النِّكَاحُ هُوَ عَقْدٌ بِلَفْظِ انْكَاحٍ أَوْ تَزْوِيجٍ عَلَى مَنُفَعَةٍ الْإِسْتِعْمَالِ.

”Nikah adalah akad dengan mempergunakan lafadz nikah atau tazwij guna memperbolehkan manfaat, bersenang-senang.”⁵

⁴ *Ibid*, 568.

⁵ Abdurrahman al-Jaziri, *Fiqh ‘Ala Madzahib al-Arba’ah*, (Beirut Libanon: Ihya al-Turat al-‘Arabi, 1424 H/2003 M) Juz IV, hlm 8-9.

Berarti nikah adalah sarana yang disediakan agama islam untuk menjalin kekeluargaan, memperbolehkan manfaat dan bersenang-senang antara laki-laki dan perempuan menggunakan lafadz tazwij, nikah atau yang semakna.

Perkawinan dihukumkan wajib bagi orang yang telah mempunyai keinginan yang kuat untuk kawin, dan sudah memiliki kemampuan untuk melaksanakan dan memikul beban kewajiban serta ada rasa khawatir apabila ia tidak kawin akan bisa tergelincir dalam perbuatan yang dilarang oleh syara', seperti melakukan zina.

⁷ Abdurrahman al-Jaziri, *Fiqh 'Ala Madzahib al-Arba'ah*, (Beirut Libanon: Ihya al-Turat al-'Arabi, 1424 H/2003 M), Juz IV, hlm 10.

Perkawinan berhukumkan sunnah bagi seseorang yang telah berkeinginan kuat untuk kawin, serta telah memiliki kemampuan untuk melaksanakan dan memikul tanggung jawab akibat perkawinannya itu, namun sesungguhnya ia belum merasa khawatir kalaupun belum kawin ia akan melakukan perbuatan zina.